
IONEWS

Imprensa Oficial

RESOLUÇÃO FUNEC Nº 44, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2021.

Dispõe sobre a homologação do Resultado Final do Circuito FUNEC de Corrida de Rua - 2021.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ESPORTES DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das
atribuições, que lhe são conferidas pela Portaria "P" Nº. 370, de 02 de julho de 2021.

CONSIDERANDO, o término do Circuito FUNEC de Corrida de Rua - 2021, realizado pela Fundação de Esportes de
Corumbá;

CONSIDERANDO, o que preconiza o Regulamento Geral da Competição publicado no anexo único da RESOLUÇÃO Nº
001, de 29 de junho de 2021, conforme disposto no art. 37, que especifica as premiações pecuniária dos primeiros
colocados no Ranking.

RESOLVE:

Art. 1°. Fica homologado o resultado final do Circuito FUNEC de Corrida de Rua 2021, na forma do anexo desta resolução.

Art. 2°. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

LUCIANO SILVA DE OLIVEIRA

DIRETOR-PRESIDENTE DA FUNDAÇAO DE ESPORTES DE CORUMBA

ANEXO

PREMIAÇÃO DO CIRCUITO FUNEC DE CORRIDA DE RUA 2021.

RESULTADO FINAL APÓS A ÚLTIMA ETAPA

CATEGORIA GERAL- 10 km -
MASCULINO

COLOCAÇÃO PREMIAÇÃO NOME PONTOS

1º LUGAR  R$ 1.500,00 ANDRÉ RODRIGUES DO NASCIMENTO 180

2º LUGAR  R$ 1.000,00 MAGNUN MARCELO RODRIGUES
GONÇALVES 152

3º LUGAR  R$ 600,00 JARDEL GOMES DOS SANTOS 148

CATEGORIA GERAL - 10 km -
FEMININO

COLOCAÇÃO PREMIAÇÃO NOME PONTOS

1º LUGAR  R$ 1.500,00 ROSINHA CONCEIÇAO 176

2º LUGAR  R$ 1.000,00 JULIA MENIN FLORENTINO 156

3º LUGAR  R$ 600,00 EDELAINE OLIVEIRA DA
COSTA 147



CATEGORIA GERAL - 05 km -
MASCULINO

COLOCAÇÃO PREMIAÇÃO NOME PONTOS

1º LUGAR R$ 1.000,00 JOSÉ CARLOS JUNIOR PROENÇA
SIMÃO 180

2º LUGAR R$ 800,00 FELIPE MALI 149

3º LUGAR R$ 500,00 CHRISTIAN VIEIRA DE SOUZA 129

CATEGORIA GERAL - 05 km -
FEMININO

COLOCAÇÃO PREMIAÇÃO NOME PONTOS

1º LUGAR R$ 1.000,00 ANNY CAROLINE SILVA FUNES
ARRUDA 142

2º LUGAR R$ 800,00 ROSIANE MOURA PREZA 139

3º LUGAR R$ 500,00 CRISLEY VIEIRA DE SOUZA 124

CATEGORIA GERAL MILITAR - 05 km -
MASCULINO

COLOCAÇÃO PREMIAÇÃO NOME PONTOS

1º LUGAR R$ 1.000,00 WESLLEY DOS SANTOS GUIMARÃES 168

2º LUGAR R$ 800,00 LEANDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA MENDES
DE ARRUDA 156

3º LUGAR R$ 500,00 WEMERSON NERES SOARES 152

CATEGORIA GERAL MILITAR - 05 km -
FEMININO

COLOCAÇÃO PREMIAÇÃO NOME PONTOS

1º LUGAR R$ 1.000,00 LUANA DE MIRANDA
PACHECO 60

2º LUGAR R$ 800,00 SIMONE SANTOS DE OLIVEIRA 60

CATEGORIA GERAL - 03 KM -
MASCULINO

COLOCAÇÃO PREMIAÇÃO NOME PONTOS



1º LUGAR R$ 500,00 IDIVAN PROENÇA SIMÃO 180

2º LUGAR R$ 300,00 ADRYEL FIDELIS DA
SILVA 168

3º LUGAR R$ 200,00 JOSÉ DA SILVA VENINO 146

CATEGORIA GERAL - 03 KM -
FEMININO

COLOCAÇÃO PREMIAÇÃO NOME PONTOS

1º LUGAR R$ 500,00 RAYANE CATHERINE CUNHA DA
SILVA 165

2º LUGAR R$ 300,00 NAYANE CAROLINA ESPINOZA COLIN 156

3º LUGAR R$ 200,00 VITÓRIA DA SILVA TEIXEIRA 140

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 56a40900

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-11T19:27:20+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




